1

企業立地に関する覚書の締結について

出雲市内に立地する企業の工場設備の増設が決定しました。

このたび、企業、島根県、出雲市の３者による「立地に関する覚書」の調印を行いました

ので、立地計画の概要について、下記のとおり報告します。

１．会社概要

① 会 社 名  株式会社西口アンプル製作所

② 所 在 地  大阪市阿倍野区阪南町６－７－２４

③ 代 表 者  代表取締役社長 西口 守（にしぐち まもる）

④ 設立年月日  昭和４５年（1970）９月１８日

⑤ 資 本 金  １５，０００千円

⑥ 従業員数  ４３人（うち出雲工場の常用従業員 １２人）

⑦ 事業内容  プラスチック製品、主に医療用容器の製造

２．立地計画の概要

医療用プラスチック容器の製造を行う同社が、国内の高齢化による目薬容器の需要や

中国をはじめとするアジア各国での「日本製」目薬の需要の増加に対応するため、目薬

容器（ボトル、ノズル、キャップ）を主に製造する出雲工場において、工場の増築（敷

地内）及び生産設備の増強を行います。

① 立地場所  出雲市長浜町１３７２－６（出雲長浜中核工業団地）

② 敷地面積  １０，０１７㎡

③ 建物面積  ３，９０４㎡（うち今回増築面積 １，２１６㎡：鉄骨ＡＬＣ造２階

建て）

④ 投資金額  ４６８，０００千円

⑤ 投資内訳  [建物]   １８０，０００千円

[償却資産]  ２８８，０００千円

⑥ 従業員数  ５人増 ※操業後３年

⑦ 操業開始  平成３１年２月

⑧ 調 印 日  平成３０年８月２１日

３．立地に対する支援内容（予定）

≪市≫

① 投資助成  増加固定資本額４６８，０００千円×１０％＝４６，８００千円

② 雇用助成  出雲市在住の増加常用従業員数×５００千円

全 員 協 議 会 資 料

平成３０年(2018)８月３０日

経 済 環 境 部 産 業 政 策 課

報告 経１

○１

2

≪県≫

① 投資助成  増加固定資本額４６８，０００千円×１０％＝４６，８００千円

② 雇用助成  増加常用従業員数×１，０００千円

４．工場の位置図

出雲長浜中核工業団地

西口アンプル
製作所

R431

長浜コミュニ
ティセンター

県立東部
高等技術校

長浜小学校

学校給食
センター